
PS/ 4 90 1

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

2023-3-4-0000821 Montevideo, 0 /¡ SEP 2023
VISTO: los antecedentes por los cuales el Comando General del Ejército, 

propone la designación en misión oficial, en la ciudad de Santana do Livramento, 

República Federativa del Brasil, del Capitán Edgardo Cardozo y otros, para 

participar del “Desfile Cívico-Militar Conmemorativo del Aniversario del Día de la 

Independencia del Brasil”, el 7 de setiembre de 2023;

RESULTANDO: que la presente misión oficial no ocasiona erogación alguna al 

Estado;

CONSIDERANDO: que es de interés para la Administración la participación de 

los funcionarios propuestos, en la citada actividad, instancia que será 

aprovechada para profundizar y reafirmar la cooperación e intercambios 

institucionales entre ambos Ejércitos;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el numeral 1o de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de 1o de abril de 2020 en la 

redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de 

noviembre de 2021;

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

en ejercicio de atribuciones delegadas 

R E S U E L V E :

1o. Desígnanse en misión oficial, en la ciudad de Santana do Livramento, 

República Federativa del Brasil, al personal militar que se menciona en el anexo 

adjunto a la presente Resolución, para participar del “Desfile Cívico-Militar 

Conmemorativo del Aniversario del Día de la Independencia del Brasil”, el 7 de 

setiembre de 2023.

3o. Comuniqúese, publíquese y por el Departamento Administración Documental 

del Ministerio de Defensa Nacional remítase copia de la presente Resolución a la 

Directora de Asuntos Internacionales, Cooperación y Derecho Internacional 

Humanitario y pase al Comando General del Ejército. Cumplido, archívese.

Prosecretario
Presidencia de la República



ANEXO

Sargento de 
Primera

Odegar Gastón Certorio Ferreira

Sargento de 
Primera

Carlos Andrés Leal Suarez

Sargento de 
Primera

José Enrique Martínez Dos Santos

Sargento Henry Lemos Meló

Cabo de 
Segunda

Esteban Gabriel Silva Guedes

Soldado de 
Primera

Yeferson Daniel Xavier Acuña

Soldado de 
Primera

Robert Nicolás Castaño Dos Santos

Teniente
Segundo

(BM)
José Eduardo Silva Rosa

Sargento de 
Primera (BM)

Claudio Darío Cabrera González

Sargento(BM) Derly Trinidad Da Rosa
Sargento(BM) Luis Dornell

Sargento Oscar Daniel Musiera Aguiar

Cabo de 
Primera

Michel
De Los 
Santos

Ferron

Cabo de 
Primera

Santiago Marcel Castro Hungari

Cabo de 
Segunda

Néstor Fabian Vázquez Vellozo

Cabo de 
Segunda

Juan Marcos Correa Mas

Cabo de 
Segunda

Raúl Gonzalo Silvera Damaceno

Cabo de 
Segunda

Octavio Araújo Jardín

Soldado de 
Primera

Jorge Luis Rúa Silva

Soldado de 
Primera

Richard Daniel Olagorta Da Cuña



Soldado de 
Primera

Rodney Michael Arevalo Martignoni

Soldado de 
Primera

Yefferson Edgardo Ferreira Trinidad

Soldado de 
Primera

Franco Gonzalo Da Rosa Do Canto

Soldado de 
Primera

Marcos Farías

Soldado de 
Primera

Ismael Recalde Tejeira

Soldado de 
Primera

Helen Tatiana Cabrera Correa

Soldado de 
Primera

Ronald Juniors Rodríguez Baigorria

Soldado de 
Primera

Edinson Federico Magallanes Rivera

Soldado de 
Primera

Carlos Gabriel Suárez Cristino

Soldado de 
Primera

Santiago Benjamín Cardozo López

Soldado de 
Primera

Brandy Melina Fernández Villagram

Soldado de 
Primera

Romina Gómez López

Soldado de 
Primera

Ari Mateo Bíca Basualdo

Soldado de 
Primera

Pietro Gastón Maure Camargo

Soldado de 
Primera

Katherin Dahiana Barbato Freire

Soldado de 
Primera

Jonatan Gabriel Leivas Arevalo

Soldado de 
Primera

Fernando Daniel Aguinaga Pintos

Soldado de 
Primera

Geraldo Barboza

Soldado de 
Primera

Alexander Federico Montero Figueira

Cap. Edgardo Ney Cardozo López



Teniente
Primero

Alejandro Nicolás Batalla De Mello

Teniente
Segundo

Juan José Capó Medina

Teniente
Segundo

José Brian Sosa Teje ira

Alférez José Pedro Vaz Ramos
Alférez Marcelo Rafael Perez González
Alférez Santiago Cabrera Floretta

Sargento de 
Primera

Daniel Amado Alanis

Sargento de 
Primera

Julio Cesar Mello Sentena

Sargento Héctor Alex Rodríguez Borges
Sargento Guillermo Alejandro Cardozo
Sargento Mario Mora De Los Santos
Sargento Rubén Fernando Rodríguez Costa
Sargento Luís Alberto Rosa Rodríguez
Sargento Cleber Luciano Ataides Dutra
Sargento Miqueas Silva
Sargento Maickel Alexander Furtado Acuña

Sargento Richard Fabian Pintos
Ponce de 

León
Sargento Marcos Ariel Bermúdez Pirez

Cabo de 
Primera

Diego Alexander Rodríguez Ribero

Cabo de 
Primera

Cristian Rodrigo Britos Pereira

Cabo de 
Primera

Carlos Rafael Carballo Jardín

Cabo de 
Primera

Richard Fabian Ferreira Serpa

Cabo de 
Primera

Jonatan Fernando Borges Alvez

Cabo de 
Primera

Eduardo Fabian Laguna Barboza

Cabo de 
Primera

Wilson Pacheco Dos Santos

Cabo de 
Primera

Gustavo Bernabé Díaz Leal



Cabo de 
Segunda

Alberto Díaz Cardozo

Cabo de 
Segunda

Carlos Fabian Merladete

Cabo de 
Segunda

Esteban Damian Correa Larrosa

Cabo de 
Segunda

Fernando Franco Rodríguez Techera

Cabo de 
Segunda

Marcio Luciano Denis Pereira

Cabo de 
Segunda

Igor Emanuel Alvez Flores

Cabo de 
Segunda

Edgar Olivera Leites

Cabo de 
Segunda

Felipe Sebastian Olivera Techeira

Soldado de 
Primera

Miqueas Silva Silveira

Soldado de 
Primera

Fléctor Andrés
De Los 
Santos

Fernandez

Soldado de 
Primera

Alvaro Amado Alanis

Soldado de 
Primera

Marcio Renato Gau González

Soldado de 
Primera

Juan Carlos Bonino Arizaga

Soldado de 
Primera

Leonardo Rodríguez Viera

Soldado de 
Primera

Maicol Douglas Da Cunha Leites

Soldado de 
Primera

Willian Miguel Nieto Iturburo

Soldado de 
Primera

Marcos Daniel García Pereira

Soldado de 
Primera

Luís Fernando Dos Santos Machado

Soldado de 
Primera

Yeferson Rocha Almada

Soldado de 
Primera

Antony Da Silva Palombo



Soldado de 
Primera

Maiken Alexander Caballero Alvarez

Soldado de 
Primera

Hamilton Júnior Fernándes Alvez

Soldado de 
Primera

Lucas Miguel Perdomo Juri

Soldado de 
Primera

Diego Rafael De Vargas Palombo

Soldado de 
Primera

Paulo Cesar Vieira Arevalo

Soldado de 
Primera

Walter Marcelo Ferreira Dos Santos

Soldado de 
Primera

Dany Ismael Rodríguez Áquines

Soldado de 
Primera

Elias Abraham Da Silva Castro

Soldado de 
Primera

Juan Manuel Olivera Mendez

Soldado de 
Primera

Maiko Daniel Britos Pereira

Soldado de 
Primera

José Carlos Bueno Netto

Soldado de 
Primera

Luis Eduardo Duarte Boldrini

Soldado de 
Primera

Anthony Damian
De Los 
Santos

Perez

Soldado de 
Primera

Pablo Luciano Olivera Barrios

Soldado de 
Primera

Alan Sebastian Pacheco Moreno

Soldado de 
Primera

Fernando Nicolás Fernández Rodríguez

Soldado de 
Primera

Ángel Leonajan Concepción Iglesias

Soldado de 
Primera

Giovany De Mello Machado

Soldado de 
Primera

Cristofer Ricardo Arizaga Gorgorozo

Soldado de 
Primera

Gonzalo Ramiro Trinidad Britos



Soldado de 
Primera

Marcos Vinisius Moreira Alvez

Soldado de 
Primera

Mauricio Moreira Alvez

Soldado de 
Primera

Rúben Daniel Oliva De Avila

Soldado de 
Primera

Braian Da Silva

Soldado de 
Primera

Cristian Gabriel Rodríguez Costa

Soldado de 
Primera

Leonardo Mateus Dornel Olivera

Soldado de 
Primera

Antony Navarro Chaves

Soldado de 
Primera

Mauro Adrián Olivera Cardozo

Soldado de 
Primera

Wilman Adrián Seguí Trinidad

Capitán José Alejandro Gómez Da Silva
Alférez Facundo Emilio Recoba Silveira

Teniente
Primero

Juan Andrés González Bittencourt

Alférez Carlos Alberto Mello Nieves

Alférez Michael Ernesto Nuñez
Moraes
Campos

Sargento Maicol Gabriel Sosa Di Gregori

Cabo de 
Segunda

Henry Michael Alvez González

Alférez Franco Agustín Sosa Bentancourt
Soldado de 

Primera
Jonathan Silveira Alvez

Soldado de 
Primera

Miguel Ángel Souza Di Gregori

Sargento Oscar Roberto Serra Silveira
Sargento Miguel Andrés Da Silva Ramos
Sargento Jorge Gastón Nieves González
Cabo de 
Primera Sergio David Dos Santos Núñez

Cabo de 
Primera

Carlos Alberto Barrientos Medina



Cabo de 
Primera

Diego Gastón Fernández Villanueva

Cabo de 
Segunda

Robert Gonzalo Nuñez Pereira

Cabo de 
Segunda

Fabricio Andrés Farias Camargo

Cabo de 
Segunda

Rubén Gabriel Moreira Sequeira

Cabo de 
Primera

Elbio Saúl Souza Pedrozo

Cabo de 
Segunda

Edinson Daniel Fagundez Da Rosa

Soldado de 
Primera

Jhonatan Alexander Silva Cuadro

Soldado de 
Primera

Kevin Nicolás Alegre De León

Soldado de 
Primera

Matías Nicolás Alvez Bordenave

Soldado de 
Primera

Ángel Dionisio Braziero Silva

Soldado de 
Primera

Pedro Nicolás López Molinari

Soldado de 
Primera

Fabricio Dos Santos Pedrozo

Soldado de 
Primera

Luis Alejandro Silva Dornelles

Soldado de 
Primera

Lucas Medina Soria David

Soldado de 
Primera

Brandy Melina Fernandez Villagran

Soldado de 
Primera

Luis Miguel Soria Do Carmo

Soldado de 
Primera

Gabriel Alejandro Gómez Chagas

Soldado de 
Primera

Lucas Gonzalo López R íos

Soldado de 
Primera

Julio Alejandro Alegre Ignacio

Soldado de 
Primera

Edin Antoni Farias Acosta



Soldado de 
Primera

Walter Daniel Pe re ira Riveiro

Soldado de 
Primera

Henry Alexander Pereira Silva

Soldado de 
Primera

Cristian Oney Cristaldo Godoy

Soldado de 
Primera

Alvaro Jesús Pavani Piriz

Soldado de 
Primera

Kevin
Nahuel
Suarez

Pintos De Oliveira

Soldado de 
Primera

Victor Eduardo Severo Rodríguez

Soldado de 
Primera

Juan Sebastián Aranaga Capó

Soldado de 
Primera

Rodolfo Martheus Quintana Alpuy

Soldado de 
Primera

Julio Andrés Rodríguez Rodríguez

Soldado de 
Primera

Marcos Raúl Díaz Telleria

Soldado de 
Primera

Jorge Daniel Rodríguez
Rodríguez De 

Deus

Soldado de 
Primera

Anderson Adrián Irrigaray Delgado

Soldado de 
Primera

Maicol Gabriel Suarez Ribeiro

Soldado de 
Primera

Antonio Waldemar Valdez Mendez

Soldado de 
Primera

Diego Ariel Buir Rodrioguez

Soldado de 
Primera

Edinson Centil Amaral Suarez

Soldado de 
Primera

Marcelo Sebastián Di Fiori Da Luz

Soldado de 
Primera

Fabio Eduardo Piriz Severo

Soldado de 
Primera

Jesús Ramón Fontoura Camargo

Soldado de 
Primera

Jhonny Wolmar Brandon Da Rosa



Soldado de 
Primera

Marcelo Jesús Dos Santos Acosta

Soldado de 
Primera

Esteban David Vázquez Piaggio

Soldado de 
Primera

Edgard Rafael Nieves López

Soldado de 
Primera

Juan Andrés Molina Da Silva

Soldado de 
Primera

Walter Alexander Coria Rocha

Soldado de 
Primera

Anderson Javier Bressan Piriz

Teniente
Coronel

Gustavo Mata Mogardoy

Mayor Cesar Andrés Cabral Fernandez

Capitán Ricardo Daniel Viera Rotundo

Alférez Adrián Alejandro Ledesma De Mello

Alférez Davison Santiago Peláez Leal

Sargento de 
Primera

Hugo Richard Rocha Brañas

Alférez Solís Wayna Salmanton Paz
Sargento Matias Alexander Lorenzo Cedres

Cabo de 
Primera

Franco Sebastian Piada Sponton

Cabo de 
Segunda

Adrián Nicolás Techera Fernandez

Soldado de 
Primera

Antony Alfredo Machado Rodríguez

Soldado de 
Primera

Edwar Alejandro Correa Olivera

Teniente
Segundo

Ramiro Sebastian Mata Curbelo

Sargento Leonardo Daniel Santos Fontes

Sargento Sergio Edgardo García Hernández

Cabo de 
Primera

Johnny Rusbel Pereira Andrada



Cabo de 
Primera

Facundo Santos De León

Cabo de 
Primera

Luis Carlos Riera Pereyra

Cabo de 
Segunda

Carlos Julio Baldivieso Fabra

Soldado de 
Primera

Leandro Joel Vera García

Soldado de 
Primera

Cristofer Alexander Fernández Blanco

Soldado de 
Primera

Néstor Fabian Fabra Silvera

Soldado de 
Primera

Gonzálo Matías Rodríguez Grana

Soldado de 
Primera

Nelson Agustín Lorenzo Cedres

Soldado de 
Primera

Gustavo Daniel Iroldi Pizarro

Soldado de 
Primera

Diego Sebastian Peña Peña

Soldado de 
Primera

Leandro Benjamín Carrero Silvera

Soldado de 
Primera

Iván Britos Silvera

Soldado de 
Primera

Guillermo Valentín Cardozo Altez

Soldado de 
Primera

Brian Nahuel Olivera Prieto

Soldado de 
Primera

Arkinsor Gastón Cardoso Miguez

Soldado de 
Primera

José Luis Sena Gómez

Soldado de 
Primera

Santiago Guerra

Teniente
Segundo(BM)

Cristhian Maximiliano Rodríguez Garaza

Sargento Juan Manuel Fonseca Cedres

Cabo de 
Primera

Oscar Leonardo Rocha Cedres



Cabo de 
Primera

Washington Michel Silva Sierig

Cabo de 
Segunda

Esquiferson Taylor Furtado Gómez

Soldado de 
Primera

Christian Acosta

Soldado de 
Primera

Juan Andrés Cabrera Pascal

Soldado de 
Primera

Jonathan Daniel Pe re ira Rodríguez

Soldado de 
Primera

William Maximiliano Pereyra Vázquez

Soldado de 
Primera

Pablo Federico Rivero Leivos

Soldado de 
Primera

Facundo Rodrigo Ricamonte Leivas

Soldado de 
Primera

José Herrera

Soldado de 
Primera

Jaime Romulo Silva Fernandez

Soldado de 
Primera

Niver Javier Elias Mendez

Soldado de 
Primera

Edinson Ornar Niz Niz

Soldado de 
Primera

B rayan Darcy Silva Sierig

Soldado de 
Primera

Jorge Daniel Garcia González

Soldado de 
Primera

Daniel Alejandro Rodríguez Lima

Soldado de 
Primera

Maicon Michel Rocha Techera

Soldado de 
Primera

Franco Dani Rodríguez López

Soldado de 
Primera

Clever Rafael Amarrilla Viera

Soldado de 
Primera

Lauro Luciano Fernández Amaro

Soldado de 
Primera

Richard Andrés Fernández Silva



Soldado de 
Primera

José Martin Olivera González

Teniente
Segundo

(BM)
Leonardo Ramón Bermúdez

Sargento(BM) Abigail Micaela Maidana Caballero

Cabo de 
Segunda

Florencia Muniz Aguirre

Cabo de 
Segunda

José Ignacio Abreu Márquez

Cabo de 
Primera

Luis Alberto Ribero Martínez

Cabo de 
Segunda

Emiliano David Bonilla Lenzi

Soldado de 
Primera

Axel David Silva Laureano

Soldado de 
Primera

Leonardo Martin Castillo Nuñez

Soldado de 
Primera

Roberto Eliseo Silva Morales

Soldado de 
Primera

Victoria Andreina Dos Santos Barrios

Sargento Sebastián Eduardo De León Colman

Cabo de 
Segunda

Braian Damian Perez Villar

Soldado de 
Primera

Marco Ivan Lima Bautista

Soldado de 
Primera

Katerin Belen Pe re ira Asis

Cabo de 
Primera

Julio Cesar Pereira Santos

Soldado de 
Primera

Humberto Agustín Barreto Martínez

Soldado de 
Primera

Cristhian Alejandro Ramírez Ferrari

Cabo de 
Primera

Lucía Verónica Brun Tizze

Cabo de 
Segunda

Natalia Vanessa Brun Alonso



Soldado de 
Primera

Jhoana Betina Llano Olivera

Cabo de 
Primera

Carlos Noli Vique Sequeira

Cabo de 
Segunda

Cristian Rodrigo Pereyra Mendez

Cabo de 
Primera

Christian Rafael González Mier

Soldado de 
Primera

Mario Elberto Morales Sosa

Soldado de 
Primera

Aldo Flordeangel Santana Cenandez

Soldado de 
Primera

Manuel Nicolás Brun Tabarez

Soldado de 
Primera

Mauricio González Mariño

Soldado de 
Primera

Deibyd Nicolás R íos Guierrez

Soldado de 
Primera

Gustavo Terra

Cabo de 
Segunda

Patricia Ines Alvarez Brañas

Cabo de 
Segunda

Sandra Edit Cardoso Pedraja

Soldado de 
Primera

Mónica Bettina Miño Fernandez

Cabo de 
Primera

Jonathan Marcel Lorenzo Altez

Soldado de 
Primera

Matías Joel Motta Fernandez

Cabo de 
Segunda

Joaquín Machado Rodríguez

Cabo de 
Primera

Manuel Eduardo Villero Sosa

Soldado de 
Primera

Bryan Ignacio Cañete Olivera

Soldado de 
Primera

Cristian Ireno Dos Santos Marchand

Soldado de 
Primera

Lauro Luciano Fernández Amaro



Soldado de 
Primera

Alberto Nicolás Sena Perez

Soldado de 
Primera

Antoni Gabriel Espel Nuñez

Soldado de 
Primera

Jhon Inchausti


